

Protokół z dnia 17 maja 2023 roku
z posiedzenia Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy
Marszałku Województwa Lubelskiego

W dniu 17 maja 2023 r., w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Marszałku Województwa Lubelskiego.

Spotkanie przebiegało wg następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia - pani Dyrektor Małgorzata Romanko
2. Informacje dotyczące realizacji usług asystenckich - pani Joanna Olszewska - Członek WSRON
3. Informacje o Projekcie "Polityka Senioralna EFS+" - pani Katarzyna Szafran - Pracownik ROPS w Lublinie
4. Sprawy bieżące i wniesione. informacje dotyczące przedstawienia projektu utworzenia Wschodnioeuropejskiego Centrum Edukacji, Rehabilitacji i Integracji przez Sport - pani Dyrektor SMS Zamość Aleksandra Kasprzak.
5. Dyskusja
6. Zakończenie spotkania.

W spotkaniu uczestniczyli Członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w osobach: pani Edyta Ekwińska - przewodnicząca, pani Dorota Fornalska - wiceprzewodnicząca, pani Joanna Olszewska, pan Zbigniew Nastaj, pan Jan Dzwonkowski. Obecni byli także pracownicy ROPS w Lublinie: pani Małgorzata Romanko - Dyrektor, pan Krzysztof Koczmara - Kierownik Oddziału Rehabilitacji Społeczno - Zawodowej, pani Monika Szysz - st. Specjalista ds. strategii i wdrażania wojewódzkich programów, pani Katarzyna Szafran - Inspektor ds. projektowania oraz funduszy europejskich, a także pani Dyrektor Szkoły Mistrzostw Sportowych z Zamościa - pani Aleksandra Kasprzak.

Ad. 1 Spotkanie rozpoczęła pani Dyrektor Małgorzata Romanko witając obecnych gości.

Ad.2 W niniejszym punkcie obrad, Pani Joanna Olszewska - Przedstawiciel Urzędu Miasta Lublin przedstawiła formę i zasady przyznawania środków na sfinansowanie usług asystenckich z Funduszu Solidarnościowego przez Gminę Lublin oraz przeanalizowała docelową grupę objętą takim wsparciem pod względem liczebności. Zwróciła uwagę na duże zapotrzebowanie finansowania tej usługi. Podkreśliła, że fundusze, jakie otrzymuje Gmina Lublin są nieadekwatne do objęcia wsparciem wszystkich zainteresowanych. Pan Zbigniew Nastaj oraz pani Joanna Olszewska podkreślili duże dysproporcje przy przyznawaniu środków na ten cel pod kątem potrzeb osób z niepełnosprawnościami pomiędzy poszczególnymi gminami, które się o nie ubiegały.

Ad.3 Pani Dyrektor Małgorzata Romanko poinformowała o przystąpieniu ROPS w Lublinie do realizacji projektu „Polityka Senioralna EFES+”, którego celem jest wspieranie usług opiekuńczych, asystenckich i opieki wytnieniowej dla seniorów całego województwa

lubelskiego. Projekt skierowany jest do gmin, które mogą przystąpić do jego realizacji. Głos oddała pani Katarzynie Szafran, która przedstawiła szczegóły jego realizacji.

Ad.4 Pani Dyrektor SMS Zamość Aleksandra Kasprzak przedstawiła bardzo szczegółowo projekt dotyczący utworzenia Wschodnioeuropejskiego Centrum Edukacji, Rehabilitacji i Integracji przez Sport. Celem stworzenia takiego miejsca jest umożliwienie osobom z niepełnosprawnościami rozwoju umiejętności sportowych wśród ich rówieśników bez niepełnosprawności. Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą do obecnego gremium o wszelkie możliwe uwagi co do zasadności i możliwości sfinansowania powyższego.

Ad.5 W związku z przedstawieniem bardzo ciekawych projektów dotyczących punktu 3 i 4 dzisiejszych obrad, Członkowie WSRON wykazali duże zainteresowanie oraz swoją aprobatę. Przekazali swoje uwagi oraz dali wskazówki co do potencjalnych możliwości sfinansowania tak dużego przedsięwzięcia, którym jest kompleksowość działania Wschodnioeuropejskiego Centrum Edukacji, Rehabilitacji i Integracji przez Sport. Pani Dyrektor SMS Zamość Aleksandra Kasprzak serdecznie podziękowała za możliwość skorzystania z cennych uwag Przedstawicieli z różnych środowisk osób z niepełnosprawnościami w osobach Członków Rady, a Członkowie aprobując pomysł powstania takiego Centrum zaoferowali ewentualne wsparcie merytoryczne przy jego powstawaniu.

Ad.6 Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca
Wojewódzkiej Społecznej Rady
ds. Osób Niepełnosprawnych
dr nauk o zdrowiu Edyta Ekwińska

